 Seite 16
Einphasen- Sicherheitstransformatoren
nach VDE0570-2-6 (EN61558 /IEC61558)
Typenschlüssel:
- KTT:  Einphasen-Sicherheitstransformator / EI-Kern
- KTL:  Einphasen-Sicherheitstransformator / UI-Kern / liegend
- KTS:  Einphasen-Sicherheitstransformator / UI-Kern / stehend
Generell:
- getrennte Wicklungen (Trenntransformator zur Versorgung von SELV (safety extra-low voltage)- oder PELV (protective extra
  low voltage) - Stromkreisen)
- Schutzart IP00 (geeignet für den Einbau in Gehäuse bis IP20)
- Erdungsanschluss als Vorbereitung zum Einbau in Geräte und Anlagen der Schutzklasse I
- Auslegung für Verschmutzungsgrad P2
- maximale Umgebungstemperatur 40°C / Isolationsklasse B (ab 15 kVA Isolationsklasse F)
- Frequenz 50 bis 60 Hz
- Vakuum- Harzimprägnierung
- ausgelegt für Dauerbetrieb (ED = 100 %)
- Anschlüsse - bei Strömen bis ca. 250 A über Transformatorenklemmen - berührungssicher nach BGV A3
- bei Strömen über ca. 250 A mit Bolzenanschluss- Berührungssicherheit muss durch den Einbau sichergestellt werden
Normen und Grundlagen:
- VDE0570-1 (EN61558-1 / IEC61558-1) - Nachfolgenorm für VDE0550-1
  „Sicherheit von Transformatoren, Netzgeräten und dergleichen“
- VDE0570-2-6 (EN61558-2-6 / IEC61558-2-6) - Nachfolgenorm für VDE0551 (EN60742 /IEC742)
  „Besondere Anforderungen an Sicherheitstransformatoren für allgemeine Anwendungen“
- Allgemeine technische Bedingungen und Informationen (siehe Seite 81)
- Spannungsvarianten:
KTT / KTL / KTS